
 
DÜNYA COVID-19 PANDEMİSİ İLE MÜCADELE EDİYOR… 

Bulaşıcı ve salgın hastalıklar, tarih boyunca yeryüzünde en büyük 
can kayıplarına yol açan hastalıkların başında gelmektedir. 
İnsanları dehşete düşüren bu hastalıklar pek çok insanın 
ölümüne neden olarak savaşların ve toplumların kaderleri 
üzerinde de etkin rol oynamışlardır. İnsanlığı etkileyen bu 
korkunç salgınlardan biri olan ve Dünya çapında yaygınlaşarak 
2020 yılına damgasını vuran COVID-19 Pandemisi de şu anda 
tüm dünyada etkisini sürdürmektedir. Bu kapsamda şimdiye 
kadar hiç deneyimlemediğimiz, toplumun ekonomik, siyasi, 
demografik ve psikolojik yapısını derinden etkileyen, bu etkilerin 
belki de çok uzun bir döneme yayılacağı sıra dışı günlerden ve tıp 
tarihine geçecek önemli bir dönemden geçiyoruz. Tıp tarihi 
açısından baktığımızda ise salgının başlangıcından itibaren artık 
hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağının ve derslerimizde 
anlattığımız büyük salgınlara bundan sonra çok daha farklı bir 
bilinç ve dille yaklaşacağımızın farkına varıyoruz. Bu büyük 
salgının ortasında ya da belki de henüz başlangıcındayken tarihe 

küçük bir not düşebilmek amacı ile COVID-19 salgını ile ilgili olarak Fatma Özlen’in (#tarih, 
Nisan 2020;71:24-31) “Dünden bugüne salgın hastalıklar; kendimiz ettik kendimiz bulduk” 
başlıklı yazısının başındaki COVID-19 Pandemisi kronolojisini Bültenimize aktarıyoruz:  
“- 2019’un son gününde (31 Aralık 2019) Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) (World Health 
Organization -WHO) Çin ofisine, Wuhan şehrinden sebebi bilinmeyen zatürre (pnömoni) 
vakaları geldiği bildirildi. 
- 3 Ocak’ta aynı bölgeden bildirilen sebebi bilinmeyen zatürre vaka sayısı 44 olmuştu. 
- 7 Ocak 2020’de Çinli otoriteler hastalık etkeninin yeni tip Coronavirus olduğunu açıkladılar. 
- 12 Ocak’ta virüsün genetik şifresi, teşhis amaçlı kullanılabilmesi amacıyla Çin tarafından tüm 
dünyayla paylaşıldı. Bu virüs enfeksiyonu Wuhan’da bir deniz ürünleri halinden yayılıyordu.  
- 20 Ocak’ta Çin, Tayland ve Japonya’da toplam 282 vaka vardı. 
- 30 Ocak’ta Uluslararası Sağlık Tüzükleri (International Health Regulations- IHR 2005) altında 
kurulan yeni Coronavirus Acil Komitesi salgının “uluslararası boyutta endişe verici bir acil halk 
sağlığı durumu” olduğunu ilan etti.  
- Büyük bir hızla yayılan ve Antarktika hariç her kıtada bir tutunma noktası bulan Coronavirus 
salgını Şubat boyunca global hale geldi. 
- 11 Mart 2020’de DSÖ “pandemi” ilan etti…” 
Bugün geldiğimiz noktada ise 1 Temmuz 2020 itibariyle; dünya çapında 10.615.000’e yakın 
coronovirüs vakası ve 515.000’e yaklaşan ölüm olgusuyla karşı karşıyayız. 
Bu nedenle bu sayımızda size birçok toplantı iptal ve erteleme duyurusunu da bildirmek 
durumundayız. Hep birlikte bu zor günleri bir an önce sağlıkla atlatabilmek dileği ile… 
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2020 YILI İÇİNDE GERÇEKLEŞEN KONGRE, KONFERANS, SEMPOZYUM 
VE TOPLANTILAR 

ULUSLARARASI HEMŞİRELİK TARİHİ KONFERANSI 
Floransa, İtalya 13-15 Şubat 2020 

 
Florence Nightingale’in 200. doğum yıldönümü anısına Avrupa Hemşirelik Tarihi Birliği’nin 
organize ettiği konferans 22 ülkeden 128 bildiri ve 204 katılımcı ile 13-15 Şubat 2020 tarihleri 
arasında Floransa-İtalya’da gerçekleştirilmiştir. Konferansa sunulan bildiri özetlerine 
http://www.florence2020.org/  adresinden ulaşabilirsiniz. 

 
2021 YILI İÇİNDE GERÇEKLEŞECEK KONGRE, KONFERANS, 

SEMPOZYUM VE TOPLANTILAR 
2020 yılında gerçekleşmesi öngörülen ancak COVID-19 pandemisi nedeniyle 2021 yılına 
ertelenen etkinlikler 

14. TÜRK ECZACILIK TARİHİ TOPLANTISI 
İstanbul, 26-28 Mayıs 2021 
 

Daha evvel 3-5 Haziran 2020 tarihlerinde İstanbul’da 
yapılması planlanan toplantı COVID-19 pandemisi nedeniyle 
23-25 Eylül 2020 tarihine ertelemişti. Salgınla ilgili gelişmeler 
düzenleme kuruluna ikinci bir erteleme kararı almayı 
zorunlu hale getirmiş ve toplantı 26-28 Mayıs 2021 tarihlerine 
ertelenmiştir. 

XIV. Türk Eczacılık Tarihi Toplantısı Düzenleme Kurulu 
Adına Başkan Prof. Dr. Emre Dölen 

Toplantı Sekreteri: Ecz. Eyüp Talha Kocacık 

İletişim : turkeczaciliktarihitoplantisi@gmail.com 

WEB adresi: http://etkinlik.marmara.edu.tr/14tett# 

  

http://www.florence2020.org/
mailto:turkeczaciliktarihitoplantisi@gmail.com
http://etkinlik.marmara.edu.tr/14tett
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14. TÜRK TIP TARİHİ KONGRESİ 

Antakya, 9-12 Haziran 2021 

 
Kurumumuzun değerli üyeleri, değerli araştırmacılar, 
 
Bildiğiniz gibi 10-13 Haziran 2020 tarihlerinde Antakya'da yapmayı planladığımız 14. Türk Tıp 
Tarihi Kongresi'ni tüm dünyayı etkileyen COVID-19 pandemisi nedeni ile 2-5 Eylül 2020 
tarihlerine ertelemiştik. Ancak bugünkü durumda salgının gidişatı ile ilgili olarak halen yakın 
geleceği öngöremememiz ve katılımcılarımızın en ufak bir risk altına girmemesi kaygısı ile 
kongremizi 9-12 Haziran 2021 tarihlerine ertelediğimizi üzülerek bildiririz. 
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ULUSLARARASI TIP TARİHİ CEMİYETİ’NİN 47. KONGRESİ 
47th CONGRESS of ISHM  

 
Önceki sayımızda 24-28 Ağustos 2020 tarihleri arasında düzenleneceğini bildirdiğimiz 
kongre, COVID-19 pandemisi nedeniyle gelecek yıla ertelenerek yine Letonya’nın başkenti 
Riga’da 23-27 Ağustos 2021 tarihleri arasında gerçekleştirilecektir. Güncel gelişmeler ışığında 
kongre başlıklarından olan Tıp tarihinde çevresel felaketler balığı “Tıp tarihinde çevresel 
felaketler ve pandemiler“ olarak genişletilmiştir. 

Kongrenin başlıklarından bazıları: 100. yılına doğru ISHM, Baltık Denizi bölgesindeki tıp, 
Perdelerin arkasında ve sınırların ötesindeki Tıp Tarihi, Tıbbın görsel ve materyal kültürü, 
Nobel Ödülünün iki yüzü, Tıbbi koleksiyonlar ve koleksiyonerler, Tıp eğitimi tarihi ve tıp 
okulları, Tıp için mimarlık, Tıpta kadınlar, Büyük ilaçlar. 

Kongrenin resmi internet sitesi: http://ishm2020.rsu.lv/ 

 
ULUSAL TIP TARİHİ HABERLERİ 

 
Cumhurbaşkanlığı himayesindeki Türkiye Bilimler 
Akademisi (TÜBA) Uluslararası Akademi Ödülleri 
sahiplerini buldu. Bu kapsamda ödüle layık görülen, 
Kurumumuz Üyesi Doç. Dr. Halil Tekiner’e “Osmanlı-
Türk Tıp ve Eczacılık Tarihi alanında yapmış olduğu 
özgün çalışmalar ve yürütmekte olduğu projelerin İslam 
Bilim Tarihine önemli katkılarından dolayı"2019 TÜBA 
Fuat Sezgin Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülü" 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından tevdi 
edildi.   30 Aralık 2019. 
Kaynak: https://www.haberler.com/eru-ogretim-uyeleri-doc-
dr-halil-tekiner-ve-doc-dr-12769302-haberi/ 

 
*** 

http://ishm2020.rsu.lv/
https://www.haberler.com/eru-ogretim-uyeleri-doc-dr-halil-tekiner-ve-doc-dr-12769302-haberi/
https://www.haberler.com/eru-ogretim-uyeleri-doc-dr-halil-tekiner-ve-doc-dr-12769302-haberi/
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COVID-19 salgını ile birlikte tıp tarihine olan ilgide ciddi bir artış oldu. Bu süreçte Türk Tıp 
Tarihi Kurumu başkanları başta olmak üzere tıp tarihçilerimiz çeşitli medya kanallarına 
konuk olarak salgın hastalıklar üzerine sohbetler gerçekleştirdiler. Kaçıranlar ve yeniden 
izlemek isteyenler için bağlantıları derledik: 
 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Tıp Tarihi ve Etik Anabilim öğretim üyesi 
Prof. Dr. Nuran Yıldırım,  TRT 2’de 
yayınlanan ve Dr. Coşkun Yılmaz’ın 
sunduğu TARİH SÖYLEŞİLERİ programının 
52. bölümüne konuk oldu. Dünya 
tarihindeki büyük salgınlar, salgınların 
sonuçları ve salgınlardaki dönüşüm ile ilgili 
bilgiler paylaştı.  
Söyleşiyi aşağıdaki bağlantıdan 
izleyebilirsiniz: https://www.trt2.com.tr/ tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-
soylesileri-or-nuran-yildirim-or-52-bolum-1311037 
 
Prof. Yıldırım’ın katıldığı bir diğer yayın: 
Osmanlı'da salgın yönetimi nasıldı? Salgın hastalıklarla nasıl mücadele edildi? Hangi önlemler 
alındı, hastalıklar nasıl bitirildi? Kolera salgınında kaç kişi öldü, salgın nasıl sonlandı? Her 
şehre kurulan tebhirhaneler ne işe yarıyordu? HT 360’ta Afşin Yurdakul, Bezmialem 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi bölümünden Prof. Dr. Nuran Yıldırım ile konuştu.  
https://www.youtube.com/watch?v=aEPTj4gfLuM&feature=youtu.be 

 
*** 

Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanı Prof. Dr. 
Gülten Dinç, Sağlık Hukuku ve Eğitimi 
Derneği (SAHUDER)’nin düzenlediği 
COVID-19 ve Sağlık Hukuku Söyleşileri 10’a 
katılarak Dünyada ve Türkiye’de bulaşıcı ve 
salgın hastalıkların tarihi üzerine bir 
konuşma yaptı.  
Söyleşiyi aşağıdaki bağlantıdan 
izleyebilirsiniz: 
https://www.instagram.com/tv/ 
CBYyvHZjYhF/?hl=tr 

*** 
Dernek üyelerimizden Medipol Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayten Altıntaş, TRT 
2’de yayınlanan ve Dr. Coşkun Yılmaz’ın 
sunduğu TARİH SÖYLEŞİLERİ programının 
54. bölümüne konuk olarak tarih içinde 
"gül"ü ve tıptaki kullanımını anlattı.  
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-
soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-
soylesileri-or-ayten-altintas-or-54- bolum-
1467595 

https://www.trt2.com.tr/%20tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-nuran-yildirim-or-52-bolum-1311037
https://www.trt2.com.tr/%20tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-nuran-yildirim-or-52-bolum-1311037
https://www.youtube.com/watch?v=aEPTj4gfLuM&feature=youtu.be
https://www.instagram.com/tv/%20CBYyvHZjYhF/?hl=tr
https://www.instagram.com/tv/%20CBYyvHZjYhF/?hl=tr
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-ayten-altintas-or-54-%20bolum-1467595
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-ayten-altintas-or-54-%20bolum-1467595
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-ayten-altintas-or-54-%20bolum-1467595
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-ayten-altintas-or-54-%20bolum-1467595
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TRT2’de yayınlanan Tarih Söyleşileri’nin 58.  
bölümünde tıp tarihçisi Rana Babaç Çelebi 
ve araştırmacı yazar Mehmet Mazak ile 
COVID-19 pandemisini durdurma önlemleri 
arasında ilk sırada sayılan temizliğin, 
sabunun ve kolonyanın tarihi konuşuldu. 
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-
soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-
soylesileri-or-rana-babac-celebi-and-
mehmet-mazak-or-58-bolum-1811245 

*** 
 

Derneğimiz Yönetim Kurulu üyelerinden,  
Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi 
ve Etik öğretim üyesi Doç. Dr. Fatih Artvinli de 
katıldığı söyleşilerde tıp tarihinden 
koronavirüsü ve büyük salgınların dünyayı nasıl 
değiştirdiğini anlattı: 
http://noroblog.net/2020/03/25/koronaviruse-

tip- tarihinden-bakmak-konuk-dr-fatih-
artvinli/ 

 

 “İnsanlık koronavirüs sebebiyle 21. yüzyılın ilk ve dünya geneline yayılmış en büyük salgını 
ile karşı karşıya. Dünya tarihi bundan önce de salgınlar ile karşılaştı; Ortaçağ’da veba salgını, 
19. yüzyılı şekillendiren kolera salgını ve 1. Dünya Savaşı sonrası ortaya çıkan 1918 İspanyol 
gribi. Yaşanan salgınlar toplumları nasıl değiştirdi, bilimsel gelişmeler insanlığın geleceğini 
nasıl şekillendirdi? Tıp ve psikiyatri tarihçisi Fatih Artvinli ile salgınlar sonrası dünyanın 
toplumsal ve ruhsal hali üzerine konuştuk.” https://medyascope.tv/2020/05/03/gecmise-
yolculuk-buyuk-salginlar-toplumlari-gercekten-degistirdi-mi-tip-tarihcisi-fatih-artvinli-ile-
soylesi/ 

*** 
Tıp tarihi hocamız Prof. Dr. İlter Uzel, 23 Mayıs 2020 
Cumartesi günü saat 21.00’da “Gladyatörlerin Hekimi Galenos 
ve Gizemli Dünyası”nı bir canlı yayında anlattı. “Galenos, 
Pergamon’da doğdu. İlk eğitimini Akropol ve Asklepion'daki 
öğretmen ve doktorlardan aldı. Pergamon da gymnasiumdaki 
sporcu ve gladyatörlerin sakatlıkları büyük deneyimi olması 
ile Spor hekimi olarak da bilinir. 32 yaşında ihtisası için 
Roma'ya gitti. Galen gözlemci oluşu ve denemekten 
çekilmemesi, deneysel tıbbın ilki olmasını sağladı. 40 yaşında 
Bergama'ya döndü ama, amasını konuğunuzdan 
dinleyeceğiz”. https://www.instagram.com/p/CAYMwaIpl02/ 
?igshid=8xlrttzvojsy 

  

https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-rana-babac-celebi-and-mehmet-mazak-or-58-bolum-1811245
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-rana-babac-celebi-and-mehmet-mazak-or-58-bolum-1811245
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-rana-babac-celebi-and-mehmet-mazak-or-58-bolum-1811245
https://www.trt2.com.tr/tarih/tarih-soylesileri-dr-coskun-yilmaz/tarih-soylesileri-or-rana-babac-celebi-and-mehmet-mazak-or-58-bolum-1811245
http://noroblog.net/2020/03/25/koronaviruse-tip-%20tarihinden-bakmak-konuk-dr-fatih-artvinli/
http://noroblog.net/2020/03/25/koronaviruse-tip-%20tarihinden-bakmak-konuk-dr-fatih-artvinli/
http://noroblog.net/2020/03/25/koronaviruse-tip-%20tarihinden-bakmak-konuk-dr-fatih-artvinli/
https://medyascope.tv/2020/05/03/gecmise-yolculuk-buyuk-salginlar-toplumlari-gercekten-degistirdi-mi-tip-tarihcisi-fatih-artvinli-ile-soylesi/
https://medyascope.tv/2020/05/03/gecmise-yolculuk-buyuk-salginlar-toplumlari-gercekten-degistirdi-mi-tip-tarihcisi-fatih-artvinli-ile-soylesi/
https://medyascope.tv/2020/05/03/gecmise-yolculuk-buyuk-salginlar-toplumlari-gercekten-degistirdi-mi-tip-tarihcisi-fatih-artvinli-ile-soylesi/
https://www.instagram.com/p/CAYMwaIpl02/%20?igshid=8xlrttzvojsy
https://www.instagram.com/p/CAYMwaIpl02/%20?igshid=8xlrttzvojsy
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ULUSLARARASI TIP TARİHİ HABERLERİ 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ, WHO) 2020 yılını, modern hemşireliğin kurucusu Florence 
Nightingale’in doğumunun 200. yılı olması nedeniyle ‘Uluslararası Ebe ve Hemşire Yılı’ olarak 
ilan etmiştir.  
Uluslararası Hemşireler Konseyi tarafından 1965 yılından beri, dünyada modern hemşireliğin 
kurucusu kabul edilen Florence Nightingale’in doğum günü olan 12 Mayıs günü kutlanmakta 
olan Hemşireler Günü, 1974 yılından itibaren resmî olarak dünya genelinde kutlanmaya 
başlamıştır. Ülkemizde ise 12 Mayıs günü başlayan hafta Hemşirelik Haftası olarak 
kutlanmaktadır.   
Ayrıntılı bilgi için aşağıdaki bağlantıları inceleyebilirsiniz:  
https://nightingale2020.ca/ 
http://www.florence-nightingale-avenging-angel.co.uk/?p=861 

https://nightingale2020.ca/
http://www.florence-nightingale-avenging-angel.co.uk/?p=861


8 
 

ISHM Haberleri 

Uluslararası Tıp Tarihi Derneği’nin (ISHM-International Society for the History of Medicine) 
haber bülteni olan “ISHM Newletter”in 2020 bahar ve yaz sayıları yayınlandı (Bültenlere 
http://www.vesalius.org.uk/ishm/e-newsletter adresinden ulaşabilirsiniz). 

ISHM’nin uluslararası hakemli dergisi olan Vesailus’un da Haziran 2020 sayısı yayınlanmıştır. 
Güncel sayıları (son iki yıl) üyelik gerektirse de 2018’den geriye doğru diğer sayılara elektronik 
ortamda erişime izin verilmektedir:  http://www.vesalius.org.uk/issues/past-issues 

2021 yılı Uluslararası Tıp Tarihi Derneği’nin kuruluşunun 100. yıl dönümü olduğu için aynı yıl 
Riga’da yapılacak olan 47. kongrede bir kutlama programı yapılacaktır.  

 
Yabancı Dillerdeki Yeni Yayınlar: 

Kathryn HARKUP, Death by Shakespeare. Snakebites, Stabbings and Broken Hearts, 
Bloomsbury, London 2020, pp. 368 

Sara RITCHEY, Sharon STROCCHIA (eds.), Gender, Health, and Healing (1250-1550), Amsterdam 
University Press, Amsterdam 2020, pp. 330 

Emilie SAVAGE-SMITH, Simon SWAIN and Geert Jan VAN GELDER (eds.), A Literary History of 
Medicine - The ʿUyūn al- anbāʾ fī ṭabaqāt al-aṭibbāʾ of Ibn Abī Uṣaybiʿah, Brill, Leyden 2020, 5 
volumes [An online, Open Access version of this work is also available from Brill] 

Maie TOOMSALU, The legend is alive. Werner Zoege von Manteuffel, Professor of Surgery, 
University of Tartu, Tartu 2019, pp. 171 

Alain TOUWAIDE, "Botany" and "Medicine and Pharamcy", in S. Lazaris (ed.), A Companion to 
Byzantine Science, c. 400-1500, Brill, Leiden and Boston 2019, pp. 302-353 and 354-403 

Elizabeth A. WILLIAMS, Appetite and Its Discontents: Science, Medicine, and the Urge to Eat. 
1750-1950, University of Chicago Press, Chicago 2020, pp. 416 

Louise WYATT, A History of Nursing [illustrated], Amberley Publishing, Stroud (UK) 2019, pp. 96 

Maria do SAMEIRO BARROSO, Christopher J. DUFFIN, Germano de SOUSA (eds.), Medical 
Heritage of the National Palace of Mafra, Cambridge Scholars Publishing, Cambridge 2020, pp. 288 

Boel BERNER, Strange Blood. The Rise and Fall of Lamb Blood Transfusion in 19th Century 
Medicine and Beyond, Transcript Verlag, Bielefeld 2020, pp. 214 

Jaime Elias BORTZ, “Transit of knowledge and de-centered science: the journeys of the Swedish 
physician Ernst Georg Aberg”, Lychnos. Annual of the Swedish History of Science Society, Lund 
2019, pp. 111-126 

Judith FARQUHAR, A Way of Life. Things, Thought, and Action in Chinese Medicine, Yale 
University Press, New Haven 2020, pp. 184 

Donatella LIPPI, Luca BORGHI, La penna di Florence Nightingale (Firenze 1820-Londra 1910). 
Aforismi e riflessioni della fondatrice dell'Infermieristica moderna, Angelo Pontecorboli 
Editore, Firenze 2020, pp. 106 

Sarah B. RODRIGUEZ, The Love Surgeon. A Story of Trust, Harm, and the Limits of Medical 
Regulation, Rutgers University Press, New Brunswick 2020, pp. 268 

Mab SEGREST, Administrations of Lunacy. Racism and the Haunting of American Psychiatry 
at the Milledgeville Asylum, The New Press, New York 2020, pp. 384 

http://www.vesalius.org.uk/ishm/e-newsletter
http://www.vesalius.org.uk/issues/past-issues
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Alain TOUWAIDE, Emanuela APPETITI, “Trovare una cura in tempi di epidemie. Il caso della 
Peste di Giustiniano”, MED.STORIES, 15 Maggio 2020 (on-line article) 

Fabio ZAMPIERI, Fabrizio BALDASSARRI, Scientiae in the History of Medicine, L’Erma di 
Bretschneider, Roma 2020, pp. 200 

Ugo Filippo Tesler, A History of Cardiac Surgery. An Adventurous Voyage from Antiquity to the 
Artificial Heart, Cambridge Scholars Publishing, Cambridge 2020, pp. 525 

 
On-line olarak erişebileceğiniz bazı tıp tarihi kaynakları: 

Kitâbü'l-haşâiş, Semerkant 1083. Leiden Üni. Ktp., Cod. Or. 289. 
https://digitalcollections.universiteitleiden.nl/view/item/1578266#page/11/mode/1up 
 
Sabuncuoğlu Şerafeddin, Cerrâhiyye-i Hâniyye, 1466. Fransa Ulusal Ktp., Supplément 
turc 693.     https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/btv1b8427201w/f5.planchecontact 
 
Bulletin of the History of Medicine   https://muse.jhu.edu/journal/24 
 
Journal of the History of Medicine and Allied Sciences  https://muse.jhu.edu/journal/92 
 
British Society for the History of Medicine   https://bshm.org.uk/covid-19-history-links/ 
 
COVID-19 Collection 
COVID-19 ile mücadeleye destek amacıyla otuzdan fazla tıbbi yayıncının ücretsiz erişime 
açtığı yayınlar (kitaplar, dergiler, makaleler) 
https://www2.brill.com/COVID-19_Collection 
 
Public Books Database 
Önde gelen Amerikan üniversitelerinin açık erişime sunulan yayınlarının toplu bağlantısı: 
https://www.publicbooks.org/public-books-database/ 

ULUSLARARASI TIP TARİHİ DERNEĞİ (ISHM) 
aidat ödemeleri için 

 İtalya, Bari’deki Banka Havalesi için ISHM Hesap No:  
ISHM Treasury77110.37 

 Banka Adı ve Swift Kodu Banca MPS (Monte deiPaschidi Siena) 
 IBAN: IT26 P01030 04008000007711037 

BIC:  PASCITM1BA8 
 Banka Adresi: Banca MPS Ag. ViaCalefati, 187 -  70122 Bari-Italy 
 Sayman: Prof. Dr. AlfredoMusajo-Somma 

e-posta: musajosomma@libero.it 
2018 ve 2019 yılları aidat bedeli 50 Avro’dur. 

 
Uluslararası Tıp Tarihi Derneği Türkiye Ulusal Delegesi 

Prof. Dr. Yeşim Işıl Ülman (yesimul@yahoo.com ) 

https://digitalcollections.universiteitleiden.nl/view/item/1578266#page/11/mode/1up
https://gallica.bnf.fr/ark:/12148/btv1b8427201w/f5.planchecontact
https://muse.jhu.edu/journal/24
https://muse.jhu.edu/journal/92
https://bshm.org.uk/covid-19-history-links/
https://www2.brill.com/COVID-19_Collection
https://www.publicbooks.org/public-books-database/
mailto:musajosomma@libero.it
mailto:yesimul@yahoo.com


10 
 

TIP TARİHİ ALANINDA 2019 ve 2020 YILLARINDA YAYINLANAN KİTAP 
ve DERGİLERDEN SEÇMELER (Alfabetik sıra ile) 

 
#tarih dergi, sayı: 71, Nisan 2020 

Kapak konusunu COVID-19 ve salgın hastalıklara ayıran derginin bu 
sayısında aşağıdaki yazılar yer almaktadır:  

 Dünden bugüne salgın hastalıklar: Kendimiz ettik, kendimiz bulduk (Fatma 
Özlen, syf 24-31); 1918-1920 Salgınından İnsan Manzaraları: İspanyol Gribi de 
ayrım yapmadı ama en çok yoksullar ağladı (Ayşen Gür, syf 32-34); Savaş, 
Propaganda ve Komplo Teorileri: 1. Dünya Savaşı ve suçu Almanlara lafı 
İspanyollara atmak (Ayşen Gür, syf 35-36); Eski Türkçesi “Usûl-i Tehaffuz” 
Avrupa’da 1377’de, bizde ise 1831’de uygulamaya geçildi: Karantina (Fatma 
Özlen, syf 37-39); Pasteur’den önce mikropları tanımıştı: Ignaz Semmelweis; 
Cato’nun lahanası mı, yoksa Yunan hekimin şarap-istirahat ilacı mı? (Barış 

Uygur, syf 42-43); 100 Yıl Önceki Salgından… ‘Bu menhus nezle on dört bini aşkın insan kardaşımızı 
ebediyete götürmüştü’ (Emin Nedret İşli, syf 44-46);  Albüm: Salgın Hastalıklar, Geçmiş değil bugün 
gibi yaşıyorum hâlâ seni... (syf 47-54).   

 

#tarih dergi, sayı: 72, Haziran 2020 
Türkiye’de ve Yurtdışında Salgının Dönüm Noktaları, Dünyayı Değiştiren 5 
Ay, Pandemi Günlüğü (syf. 22-31); Kolera, Dolmabahçe’nin Duvarlarını 
Geçemedi: Osmanlı Sarayı’nda salgına karşı önlemler (Sinan Çuluk, syf.32-33); 
12 Bin Yıl Önceden Günümüze: Mikroptan virüse, hastalıklara karşı bitmeyen 
mücadele (Fatma Özlen, syf.34-38); Osmanlılardan Cumhuriyete Öncü 
hekimler, hayat kurtaranlar (Fatma Özlen, syf.39-41); 100 Yıl Önceki 
Salgından Bugüne: İspanyol Gribi’den koronavirüse ekonomik maliyet (Ege 
Yazgan, syf.42-46); Albüm: COVID-19 Günlerinde Sanatçılar: Yaşarken 

çizilen… (syf.47-54); Lokman Hekim Dergisi’nden: 1937 tifo salgını ve ‘sağlıklı’ gazetecilik (Emin Nedret 
İşli, syf.55-57); Edebiyatın iki devinden iki başyapıt: Defoe ve Camus’de veba ve karantina: Bugünün 
aynası, aynısı! (Ayşen Gür, syf.58-63); Gâyeti’l-Beyân Fi Tedbir Bedeni’l-İnsan: 317 yıllık eserde, çağının 
çok ilerisinde bir hekimin önerileri, Salih bin Nasrullah El-Halebî (Necdet Sakaoğlu, syf.66-71); 1930’lu 
yıllarda Ankara: Sıtmayla mücadelenin meçhul kahramanları (Ozan Sağdıç, syf.76-79); İstanköy 
Adası’nda Bir Asklepion: Hipokrat yemin etti hekimler onu izledi… (Serhan Güngör, syf.80-81) 

* Derginin Mayıs sayısı pandemi nedeniyle hazırlanamadığından bugüne kadar çıkan sayıların 
kapaklarından oluşan bir derleme şeklinde çevrimiçi yayınlanmıştır (B.A.) 
https://www.tarihdergi.com/arsiv 

II. Abdülhamid’in Hastalığı ve Tedavisi (1906) 
Ömer Osman Umar - Turgay Murat 
İdeal Kültür Yayıncılık 
İstanbul, 28 Mayıs 2020 
13.5 x 21 cm, 143 sayfa 
ISBN: 6257059053 
… Sultan II. Abdülhamid şahsi olarak da tıp bilimine büyük önem vermiş ve çeşitli 
araştırmalar yaparak dünya tıp bilimindeki gelişmeleri de yakından takip etmiştir. 
Bu alandaki gelişmelerle ilgili dönemin ünlü hekimleriyle görüşür ve neler 
yapılması konusunda sürekli fikir alırdı. Bundan dolayıdır ki bu dönemde 

https://www.tarihdergi.com/arsiv
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Osmanlı Devleti’nde tıp bilimi alanında önemli gelişmeler yaşanmış ve bu alanda birçok kurum ve 
kuruluş oluşturulmuştur.  
Yaşamı boyunca ciddi bir sağlık sorunu olmadığı bilinen II. Abdülhamid’in en önemli rahatsızlığı idrar 
yolları ve böbrek rahatsızlığıdır. “II. Abdülhamid’in Hastalığı ve Tedavisi” isimli bu çalışmada 
padişahın bu rahatsızlığının teşhisi ve tedavisi konusunda yerli ve yabancı doktorların uyguladıkları 
tedavi yöntemi, günlük tutulan ateş, nabız ve solunum çizelgeleri ile verilen ilaçların tedavideki etkisi 
gün gün incelenerek verilmiştir (Tanıtım Bülteninden). 

15 Yılın Ardından Portreler 
Nobel Medicus Dergisi yayını 
İstanbul 2020 
21 x 30 cm, 166 sayfa. 

Nobel Medicus tıp dergisinin Ocak 2005 ile Aralık 2019 yılları arasında çıkan 
45 sayısında, kapakta fotoğrafı ve içeride biyografisi yayınlanan Türk tıbbına 
hizmet etmiş bilim insanlarının portrelerinin kitaplaştırılmış şekli olup şu 
biyografileri içermektedir (yayın sırasına göre): Hipokrat, Hulusi Behçet, 
Besim Ömer Akalın, Esat Işık, Akil Muhtar Özden, Celal Muhtar Özden, Hasan 

Reşat Sığındım, İhsan Şükrü Aksel, Münir Ahmet Sarpyener, Akif Şakir Şakar, Tevfik Salim Sağlam, 
Kemal Atay, Cevat Kerim İncedayı, Cihat Abaoğlu, Müfide Küley, Mazhar Osman Usman, Emin Faik 
Üstün, Muhittin Erel, Burhaneddin Toker, Muzaffer Aksoy, Sami Zan, Osman Cevdet Çubukçu, Muhlis 
Tuzlacı, Mim Kemal Öke, Suat İsmail Gürkan, Erich Frank, Ekrem Şerif Egeli, Hekimbaşı Mustafa 
Behçet Efendi, Hamdi Suat Aknar, İrfan Titiz, Safiye Ali, Siegfried Oberndorfer, Şükrü Yusuf Sarıbaş, 
Naşid Erez, Philipp Schwartz,  Sedat Katırcıoğlu, Ekrem Kadri Unat, Kemal Cenap Berksoy, Zeki Zeren, 
Süreyya Tahsin Aygün, Süheyl Ünver, Meliha Terzioğlu, Nusret H. Fişek, Bülent Tarcan, Halit Ziya 
Konuralp. 

Amerikan Misyonerlerinin Türkiye'deki Sağlık Faaliyetleri (1833-1923) 
Faruk Taşkın 
Kriter Yayınları 
İstanbul, Ocak 2020 
13,5 x 21 cm, 280 sayfa 
ISBN: 9786257033091 

… Bu çalışmada Amerikan Board teşkilatının bugünkü Türkiye sınırları içerisinde
1833’ten 1923 yılına kadar sağlık alanında yapmış olduğu faaliyetler ele 
alınmaktadır. Misyonerlerinin yapmış olduğu gezici sağlık misyonerliği, 

dispanser, hastane, tıp okulu, eczane ve hemşire sınıfları açmak gibi faaliyetleri; misyonerlik, din, siyasi 
ve tıp tarihi açısından değerlendirilmiştir. Misyoner etkinliğinin temel amacı, din ve eğitim 
çalışmalarında olduğu gibi, sağlık misyonerliğinde de öncelikle Protestan inancının yayılmasıdır. 
Çalışmada sağlık misyonerlerinin etkinlik gösterdiği bölgelerde, yönetim ve toplumla olan ilişkileri, 
etkileri ve çatışmaları üzerinde değerlendirilmeler yapılması amaçlanmıştır. Sağlık misyonerliğinin 
etkisi, misyona olan katkısı verilerle anlatılmaya çalışılırken, konunun tıp tarihi açısından önemi, 
Osmanlı tıbbına etkisi de değerlendirilmiştir (Tanıtım Bülteninden). 
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Anadolu Halk Hekimliğinde Geleneksel Ağrı Kesiciler 
Uğurol Barlas 

Piyaart Yayınları  

İstanbul, Ocak 2020 

16 x 24 cm, 144 sayfa 

ISBN: 9786056832192 

… İnsan soyunun varoluş hikayesi ağrı ile mücadele etmekle geçmiş,
insanoğlunun ağrı ile savaşı; düşünen insanın var olduğu ilk yıllardan bugüne 
kadar sürmüştür….Günümüzde, modern tıbbın ürünü olan farmakolojik ve 
giririşimsel yöntemlerle ağrı tedavisi yapmaktayız. Bu tedavilerin hiç birisi 

biranda keşfedilmediler. Yerli halkların kullandığı bitkiler ve yöntemler bilimin merceğinden geçerek 
modern uygulamalarda yer buldular. Doğada bulunan nebatların içeriklerinin insanoğlu tarafından 
deneyimlenmesi ile, ağrı tedavileri gelişerek bugünkü şeklini aldı. Binlerce yıldır uygarlıklara ev 
sahipliği yapan köklü geçmişi ile Anadolu kültürü, bu bilgilerin en önemlilerine sahiptir. Anadolu 
halkında saklı olan bu bilgi ve birikimler -ömrünü sahada halk bilimi verilerini toplamaya adamış- 
değerli büyüğümüz Sn. Uğurol Barlas sayesinde bu kitapta ölümsüzleşecekler, İçinde birçok bilimsel 
veri saklı olan, yıllar içinden damıtılarak gelmiş tecrübeleri okumak ve anlamaya çalışmak Anadolu'yu 
anlamakla özdeş sanırım… (Prof. Dr. Hatice Türe’nin yazdığı “Önsöz”den) 

Bilgi ve Belgelerle Cerrahi Tarihimiz 
H. Kaya Yorgancı 

Arkadaş Yayıncılık 

Ankara, 11 Ekim 2019 

16 x 24 cm, 536 sayfa 

ISBN: 9789755099989 

Bu kitap yeterince araştırılmamış ve yazılmamış olan Türkiye cerrahi tarihini 
Osmanlı’dan başlayarak, bir kısmı yazarın kendi arşivinden olmak üzere eşsiz 
belgeler eşliğinde 70’lere kadar getiriyor. Kitabı okurken kalıcı kurumlar 
yaratmanın ne kadar güç olduğunu ve bireylerin mucizevi etkilerini görüyor, 

zaman zaman büyük hayranlık duyuyor, zaman zaman da derin hüzünlere kapılıyorsunuz. Bilim 
insanı titizliği ile derlenmiş cerrahi aşkı ile yazılmış bu kitap çok büyük bir eksikliği gideriyor. Aşkla 
yazılmış bir tarih kitabı, aşkla okunuyor. Prof. Dr. Cem Terzi - Türk Cerrahi Derneği Eski Başkanı, İzmir  
(Tanıtım bülteninden). 

Dersim Alevileri'nde İyileştirme Geleneği 
Kızılca Yürür 
Otonom Yayıncılık 
İstanbul, 23Temmuz 2019 
19.5 x 21 cm,  384 sayfa 
ISBN: 6057872043 

Dersim Aleviliğinde, beden reddedilmesi gereken, günahlarla ve günahkârlarla 
kaynayan bir zindan değildir. Beden bir cennettir, öz, can ve beden birbirinden 
razı gelirse, ölümsüzdür. İçine haramileri sokmamak için canımızı dişimize takıp 
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uğraşırsak, cenneti yeryüzünde yaşarız ki Dersim Aleviliğinde dünyanın ötesinde bir cennet yoktur, 
cennet de cehennem de buradadır. 

Birbirinden razı bedenlerin ve canların muhabbeti için, dostluğu için, varlığı için bu sözleri 
konuşmalıyız, yazmalıyız, tartışmalıyız. Bu kitap, belki sadece sözde kalması gerekenleri yazıya 
dökerek bir tehlikeyi de göze almıştır. Ancak, eski ve güzel sözlere düşmanlıklar çoktur, bunları 
unutturmak için, insanların kendilerine ve başkalarına dostluk ve sadakatle bağlanmasının yollarını 
silmek için uğraşan insanlar da vardır. Bu nedenle, sadece yaşanması ve söz olarak paylaşılması 
gereken gerçekleri yazıyla sabitleme riskini göze almak gerekti. Anadolu Alevileri’nin insan bedenini 
varlığın kanıtı ve doğuranı kabul eden dünyasına, Dersim Alevileri’nin iyileştirme geleneğinin açtığı 
kapıdan girebiliriz (Tanıtım Bülteninden).

Diyarbakır: Nüfus, Siyaset, Eğitim, Sağlık ve İktisat (1923-1950) 
Ercan Çağlayan 
Libra Kitapçılık ve Yayıncılık 
İstanbul 18 Mayıs 2020 
13.5 x 21 cm, 212 sayfa 
ISBN: 6257900058 
Ercan Çağlayan’ın akademik bir titizlikle kaleme aldığı Diyarbakır Kitabı, arşiv 
belgeleri, gazeteler, istatistikler, hatıralar, gezi yazıları vb. gibi birincil kaynakları 
referans alarak tek parti dönemi Diyarbakır’ını birçok yönüyle gözler önüne 
seriyor. Çalışmada, evvela, nüfus sayımlarından hareketle Diyarbakır’ın dil, din, 

cinsiyet, köy ve kent dağılımı gibi demografik özellikleri ortaya konmaktadır. Akabinde milletvekilleri 
genel seçimleri, bu seçimlerin Diyarbakır yerelindeki izdüşümü; Diyarbakır Belediyesi’nin çalışmaları 
ve en nihayetinde Diyarbakır milletvekillerinin ve belediye başkanlarının siyasal faaliyetleri ve sosyal 
yapıları mercek altına alınıyor. Bunlara ilave olarak, Diyarbakır’daki eğitim ve sağlık kurumları ile bu 
kurumların çalışmaları etraflı bir biçimde ele alınıyor. Son olarak, Diyarbakır’daki tarım, ticaret ve 
sanayi alanındaki yatırımlar ve gelişmeler üzerinden Diyarbakır’ın iktisadi fotoğrafı çekiliyor (Tanıtım 
Bülteninden). 

Karantina / Lockdown 
Kollektif 
Anadolu Ajansı Yayınları 
İstanbul, 24 Haziran 2020 
30 x 24 cm, 317 sayfa 
ISBN: 6059075640 
Vuhan’dan New York’a, Moskova’dan Cape Town’a kadar 
insanlar büyük oranda yetkililerin çağrıları 
doğrultusunda evlerine kapandı. Yılın her mevsimi 
hareketli olan mekânlar büyük bir ıssızlığa büründü. 

Neredeyse dünyanın bütün şehirlerindeki sokak, cadde, meydan, metro, sahil ve müze gibi 
sosyal alanlarda büyük bir sessizlik hâkim oldu.  
Anadolu Ajansı’nın deneyimli fotoğrafçılarının perspektifiyle salgınla sessizliğe bürünen 
mekânları yansıttığımız tarihî belge niteliğindeki fotoğraflarımızdan oluşan ‘Karantina / 
Lockdown’ kitabı sessizce eski renkli günlerine dönmeyi bekleyen sokağın ruhunu tarihe not 
düşmek adına okuyucularının ilgisine sunuyor (Tanıtım Bülteninden). 
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Karikatürlerle Tıp Tarihi 
Müslüman ve Türk (MS 611-1580) Hekimlerin Önderliğinde MÖ 5000 - MS 1800 Yılları Arasında 

Ali Coşkun 
Cinius Yayınları 
İstanbul, Aralık 2019 
21 x 29,7 cm, 184 sayfa 
ISBN: 9786257993081 
Her Bilim dalının önemli bir tarihi geçmişi ve gelişimi vardır. Tıp Tarihi 
bunların içerisinde belki de en eskisidir. “Karikatürlerle Tıp Tarihi” kitabı da bu 
konuda bir ilktir. Tıp bilimi tüm dertlere deva bulana kadar, Tıp geçmişimizin 
bu güzel serüvenini sevgili Ali Coşkun’un renkli anlatım ve çizimleri ile birlikte 
incelemek güzel olacak. - Prof. Dr. Yücel Tanyeri, OMÜ Tıp Fakültesi, Emekli 

Öğretim Üyesi 

Dr. Ali Coşkun Tarihimizi ve tarihi şahsiyetlerimizi karikatürle gençlerimize milletimize sevdirmek 
yolunda başarılı adımlar atmaktadır. Bu sahada evvelce “Kızıl Elma Tüm Türk Tarihi Karikatür Kitabı” 
ile mükemmel bir esere imza atmış ve ikinci kitabını çıkarmıştı. Bu defa da “Müslüman ve Türk 
Hekimlerin Önderliğinde Karikatürlerle Tıp Tarihi” karikatür kitabını ortaya koydu. 
- Prof. Dr. Ahmet Şimşirgil; Türk Tarihi Profesörü, Akademisyen, Araştırmacı, Yazar (Tanıtım 
Bülteninden). 

Kıbrıs'ta Sıtma ve Mehmet Aziz Bey 
Ulvi Keser, Münevver Kata  
Hiperlink Yayınları 
İstanbul, Mart 2020 
16 x 23,5 cm, 264 sayfa 
ISBN: 9786052815533 
Neredeyse bütün dünyayı kasıp kavuran, milyonlarca insanın hayatına mal olan 
sıtma Akdeniz'in incisi Kıbrıs'ı da yıllar boyunca darmadağın etmiş, susuzluk, 
kuraklık, fakirlik ve hijyenden uzak hayat şartları cehaletle birleşince son derece 
dramatik sonuçlar da vermiştir. İşgücü, istihdam, ekonomi, milli gelirde de 
muazzam düşüşe neden olan, hayatı her anlamda kabusa çeviren bu hastalıkla 
mücadele eden kişi ise Mehmet Aziz Bey olmuştur. Hummalı, yoğun, bilimsel, 

akılcı ve radikal tedbirlerle yoğrulan çabaların sonucunda sıtma bir daha görülmemek üzere adadan 
uzaklaşmıstır. Bu araştırma Kıbrıs'ın sıtma tarihi olduğu kadar Mehmet Aziz Bey'in de başarı 
hikâyesidir aslında (Tanıtım Bülteninden). 

Kitab-ı Tercüme-i Tezkire-i Davud Fi İlmi't-Tıbb 
Muhammed Bin Mustafa El-Gûrânî 
Hazırlayan: Meryem Arslan  
Türk Dil Kurumu Yayınları 
Ankara, 2020 
16 x 24 cm 
ISBN : 978-975-17-4398-5 
Bu çalışmada, Osmanlı İmparatorluğu içerisinde yararlanılan ilk üç tıp 
kitabından biri olan Kitâb-ı Tercüme-i Tezkire-i Dâvûd Fî İlmi‟t-Tıbb adlı eser 
tanıtılmaya çalışılacaktır. Bu eser, Dâvûd-ı Antâkî tarafından 16. yüzyılda 
yazılmış Tezkiretü Uli‟l-Elbâb Ve‟l-Câmiü‟l-Acebü‟l-Ucâb adlı eserin 3. 
bâb‟ının 17. yüzyılda Muhammed Bin Mustafa El-Gûrânî tarafından yapılmış 

çevirisidir. Bu çevirinin tek nüshası bulunmaktadır. Bu nüsha Süleymaniye Kütüphanesi 566 numarada 
kayıtlıdır (Yazarın bir makalesinin özetinden). 
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Milli Mücadele Hatıralarım 
Fazıl Doğan 
İş Bankası Kültür Yayınları 
İstanbul, 2020 
13 x 19,5 cm, 128 sayfa 
ISBN: 9786257999496 
Birinci Dünya Savaşı’nın sonunda cepheden dönen genç doktorlar, ülkenin 
içinde bulunduğu durumu görerek İstanbul’dan Anadolu’ya geçmeye karar 
verirler. Köycülük hareketine destek olmak amacıyla Türk Ocakları çatısı altında 
bir araya gelen Dr. Fazıl Doğan, Dr. Reşit Galip, Dr. Hasan Ferit Cansever ve Dr. 
Mustafa Alp İzmir üzerinden Kütahya’nın Tavşanlı ve Emet ilçelerine giderler. 

Fazıl Doğan, Emetlilerin desteğiyle hem doktorluk mesleğini icra eder hem de Emet Müdafaa-i Vatan 
Cemiyeti’ni kurarak milli mücadele içerisinde yer alır. Kuva-yi Milliye’ye bağlı Emet Milli 
Müfrezesi’nin kumandanlığını yapar. İzmir’in ve Batı Anadolu’nun pek çok şehrinin Yunanlılar 
tarafından işgal edildiği haberleri gelmektedir. Fazıl Doğan ve müfrezesi, Çerkes Ethem’in kumandası 
altında işgallere karşı pek çok yerde görev alır. Aynı zamanda, 24 Haziran 1920’de Çerkes Ethem’in 
Ankara hükümetine karşı tutumunu ilk elden öğrenip Batı Cephesi Kumandalığı’na bildiren de Fazıl 
Doğan’dır. 20 Ekim 1920’de 200 kişilik piyade taburu, bini aşkın atlı tabur ve atlı makineli tüfek bölüğü 
ile Yunanlıları Gediz-Simav bölgesinde püskürtür. 1922 yılına kadar Batı Cephesi’nde mücadeleye 
devam eder. Fazıl Doğan, yıllar sonra Celâl Bayar’ın isteği üzerine Emet’te yaşadıklarını eski yazı ile 
kaleme alır. Kitabın sonunda tıpkıbasımına da yer verdiğimiz Fazıl Bey’in milli mücadele anıları yakın 
tarihimize ışık tutacaktır (Tanıtım Bülteninden). 

Milli Mücadele ve Cumhuriyet Devrine Ait Hatıralar 
Operatör Emin Erkul 
Yay.Haz: Umut Dere 
Yeditepe Yayınevi 
İstanbul, 27 Şubat 2020 
13,5x 21 cm, 144 sayfa 
ISBN: 9786057800664 
Osmanlı Devleti'nin yıkılışı sürecinde verilen Millî Mücadele ve sonrasında ilan 
edilen Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk yıllarında yaşanan siyasî, idarî, sosyal ve 
kültürel değişim Türk milletinin bugününü anlamada, geleceğini tasarlamada 
hayatî öneme sahiptir. Söz konusu süreçte memleketin çeşitli yerlerinde asker, 

sivil ve resmî son derece önemli görevler yapmış olan Operatör Dr. Emin (Erkul) Bey de bu neslin 
önemli temsilcilerinden biri olmuştur. 

Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisi'ndeki görevi sırasında hem cephede hem de cephe gerisindeki 

hizmetleriyle kırmızı- yeşil şeritli İstiklal Madalyası ile taltif edilen Emin Bey, İstanbul'un Cumhuriyet 
döneminde atanan ilk belediye başkanı olarak da Türk milletine ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ne 
hizmet etmiş aydın, ileri görüşlü bir siyasetçi, değerli bir yöneticidir. 

Operatör Emin Erkul Bey'in Millî Mücadele ve Cumhuriyet Devrine Ait Hâtıralar adını verdiği anıları, 
bir yandan Millî Mücadele ve inkılâplar, diğer yandan İstanbul'un 20 yüzyıldaki belediye hizmetleri, 
imar ve kültür faaliyetleri ve toplumsal meseleleri hakkında önemli bilgiler vermektedir. Emin Bey'in 
hatıraları, Cumhuriyetin ilk yıllarında hükümet-vilayet veya bir diğer deyişle merkez-çevre ilişkileri ve 
siyaseti hakkında da paha biçilmez örnekler sunmaktadır (Tanıtım Bülteninden). 
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Müntahab-ı Şifâ (Giriş-Metin-Sözlük) 
Hacı Paşa (Celâlüddin Hızır) 
Haz.: Zafer Önler 
Ankara, 2019 
Yeni baskı 
580 sayfa 
ISBN : 978-975-17-4221-6 
Müntahab-ı Şifâ, XIV. yüzyıl hekimlerinden Hacı Paşa’nın Türkçe yazdığı 
eserlerinin en ünlüsüdür. Eserin yazılış tarihi kesin olmamakla birlikte XIV. 
yüzyılın sonları olduğu tahmin edilmektedir. Türk tıp tarihi açısından taşıdığı 
önemin yanı sıra zengin söz varlığından dolayı Türkçenin tarihsel sözlüğü 
açısından da büyük önem taşır. 

Eser, genel sağlık bilgilerini içeren bölüm ile başlamaktadır. Devamında belirli hastalıklardan her 
birinin tanımı, belirtileri ve nedenleri üzerinde durulduktan sonra sağaltımlarıyla ilgili ilaçlar ve 
yöntemler hakkında bilgiler vermektedir. Eserin son bölümü çeşitli ilaçların terkiplerinden 
oluşmaktadır (1990 yılında Giriş-Metin, 1999 yılında da Sözlük ayrı olarak yayınlanmıştı. Bu baskıda 
tek cilt altında birleştirilmiştir (B.A.) 

Orta Çağ İslâm Dünyasında Bilim Tarihi Makaleleri 
Mehmet Şemseddin Günaltay 
Yay. Haz: Melek Dosay Gökdoğan - Bihter Türkmenoğlu 
Türk Tarih Kurumu Yayınları 
Ankara, 2020 
22 cm, xiv +83 sayfa 
ISBN: 978 - 975 - 17 - 4504 - 0 

İçindekiler: 
Ön Söz  VII, Günaltay Hakkinda IX, İslâm’da Fen ve Felsefe 1, Fenniyât 19, 
Beşinci Asr-ı Hicride Mısır 23, Müessesât-ı İlmiyyeden Kütüphâneler 33, 

Müessesât-ı İlmiyyeden Rasathâneler 41; 
MÜESSESÂT-I FENNİYYEDEN HASTAHÂNELER: Bağdât Bîmâristânları 51, Meyyâfârikîn Bîmârhânesi 
54, İran Taraflarında Tesis Edilen Bîmâristânlar 54, Suriye’de Müesses Bîmâristânlar 54, Şâm 55, Sözlük 
57, Kaynaklar 69, Dizin 71, Ekler 75 

Sibirya Esir Kamplarında Yedi Yıl -Sarıkamış'tan Vladivostok'a- 
Dr. Yusuf İzzettin Bey'in Anıları 

Yay.Haz: Bingür Sönmez 
Tarihçi Kitabevi 
İstanbul, 2020 
13,5 x 21 cm, 282 sayfa 
ISBN: 9786054534906 
“Hani çocukluk çağlarının insanı ter içinde bırakan korkunç rüyaları vardır. Tıpkı 
onlar gibi… Yalınız bunlardan o günlerin hatıralarını içimde taşımadığım 
zehabına düşmeyin... Ekseri gecelerimde o hayatı baştan yaşarım… Bitmeyen 
demiryolu seyahatlerine, sonsuz deniz yolculuklarına çıkarım. Bazen ellerinde 
yalnız kılıçlar ile keşfi taarruzu yapmaya çıkmış bir Kazak müfrezesinin bana 
doğru gelmesi ile uyanırım. Bazen da son defa yüzünü görmeden gaip ettiğim 

annemi, o yarı müşfiki yanımda yaşar bulurum… Ona doğru koşarım… Fakat bunların hepsi birer hayal, 
birer seraptırlar... Uyanınca, önümden silinirler. Hulâsa ben öyle yarı hayal, yarı korku içinde tuhaf bir 
ömür geçiririm.” (Tanıtım Bülteninden) 
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Tabibçılık: 20.Yüzyıl Başlarında Çağatay Türkçesiyle Yazılmış Bir Tıp Metni 
İdris Nebi Uysal 
Kesit Yayınları 
İstanbul, Mart 2020 
16 x 24 cm, 200 sayfa 
ISBN: 9786057898654 
... 
Tıp metinleri tarihimizde üç sahada yoğunlaşmaktadır: Uygur, Anadolu, 
Memlûk. Uygur Türkleri, birçok alanda olduğu gibi bu alanın da öncüsüdürler. 
Eserlerin sayıca fazla ve içerik bakımından sistemli olduğu saha Anadolu’dur. 
Mısır’da Kıpçak Türkçesiyle kaleme alınanlar ise daha çok hayvan sağlığı 
üzerinedir. Bu sahalara ait metinler, Türkolojide enine boyuna incelenmiştir. 

Tıp metinleri açısından dil ve bilim tarihimizin incelenmeyi bekleyen devirlerinden biri de Çağatay 
dönemidir. Elinizdeki çalışmanın temel gayesi, Türklük bilimi araştırmalarında Çağatay Türkçesiyle 
yazılmış tıp metinleri üzerine bir kapı aralamaktır (Tanıtım Bülteninden kısaltılarak). 

Tabîb-Nâme 
Ebu'l Muzaffer 
Haz.: Mehtap Alper  
Akademisyen Kitabevi 
Ankara, Mayıs 2020 
16 x 24 cm, 366 sayfa 
ISBN: 9786052589595 
İçindekiler: Büyük Selçuklu Tıbbı, Tabîb-Nâme, İnceleme, Yazım Özellikleri, 
Dil Özellikleri, Söz Varlığı [Türkçe Bitki Adları, Türkçe + Arapça ve Farsça 
Kelimelerden Oluşan Bitki Adları, Türkçe Organ Adları, Türkçe Hayvan Adları, 
Türkçe Hastalık Adları ve Hastalıkla İlgili Kelimeler, Macunlar, Şaraplar, 
Ayaricler, Müshil Şerbetleri ve Haplar, Şaflar, Merhemler, Yakılar, Diğer İlaç 
Terkipleri, Ölçü Adları], Metin, Dizin, Sözlük, Kaynakça, Tıpkı Basım. 

Tarihsel Tıp Metinleri Sözlüğü 
Zafer Önler 
Türk Dil Kurumu Yayınları 
Ankara 2020 
235 sayfa 
ISBN : 978-975-17-4406-7 

... Elinizdeki sözlüğün hazırlanmasındaki temel amaç, bu alanda çalışan bilim 
insanlarına Türkçe tıp metinlerini çözümlemek ve yorumlamakta, bir ölçüde 
de olsa kolaylık sağlamaktır. İkinci bir amaç ise Türk dili tarihi çalışmalarına 
ve Türkçenin tarihsel sözlüğüne katkı sunmaktır. (Ön Söz’den) 

Toplumsal Tarih Dergisi 
1994 yılından beri aylık olarak yaynlanan Toplumsal Tarih dergisi COVID-19 pandemisi nedeniyle 2020 
yılının Nisan, Mayıs ve Haziran sayılarında salgın hastalıklar üzerine hazırlanmış dosyalar yayınladı. 
Hatta Nisan sayısını (316)  pdf ve epub3 formatında olarak  ücretsiz erişime açtı: 
https://www.tarihvakfi.org.tr/dergiler/toplumsal-tarih/316/toplumsal-tarih-nisan-2020-e-dergi/382 

https://www.tarihvakfi.org.tr/dergiler/toplumsal-tarih/316/toplumsal-tarih-nisan-2020-e-dergi/382
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Toplumsal Tarih sayı: 316 Nisan 2020 

Tıp tarihi konulu makaleler: 

-İstanbul’un Kolera ile Tanışması: 1831 Salgını (Nuran Yıldırım) Sy:62-67 

-Korona Günlerinden Tarihe Bakmak I: Salgınlar Çağında Osmanlı’da Hekim 
Olmak (İsmail Yaşayanlar) Sy:68-73 

-Tarihin En Ölümcül Virüsünün Yeniden Hatırlanması: İspanyol Gribinin Kısa Bir 
Öyküsü (Murat Yolun) Sy:74-80 

Toplumsal Tarih sayı: 317 Mayıs 2020 

Bu dosyanın ilk makalesinde İsmail Yaşayanlar, Osmanlıda uygulanan 
dezenfeksiyon yöntemlerini ve bu yöntemlerin gelişim sürecini ele alıyor. Nükhet 
Varlık; salgınlar ve toplumlar arasındaki ilişkiler dinamiğini, çevre ve iklim şartları 
üzerinden değerlendiriyor. Giray Fidan ile Guozhong Tang; Çin tarihindeki 
salgınlarla ilgili kayıtları inceleyerek hanlıklar döneminden bugüne Çin’de 
yaşanan salgınların toplumsal etkilerini ve Çin’in tarih boyunca salgınlarla 
mücadele yöntemlerini ele alıyorlar. Ceren Ergenç ise Çin mutfağına dair ön 

yargıların kaynağını Çin’in yaşadığı büyük 1958-60 kıtlığına dayandırdığı makalesinde Çin’in 
sanayileşme ve modernleşme sürecinde gıda güvenliği ile gıda güvenilirliği politikaları arasında aldığı 
yolu masaya yatırıyor. 

Toplumsal Tarih sayı: 318 Haziran 2020 

... bu sayımızda da gerek Osmanlı-Türkiye gerekse de Çin tarihinde salgın 
hastalıkları merceğine alan küçük bir dosyaya daha yer verdik. Metin Atmaca’nın 
“Semavi Bir Ceza’: 19. Yüzyıl Osmanlı-İran Sınırında Veba” başlıklı 
makalesinin, Osmanlı’nın 1870-71 yıllarında Kürdistan’da görülen veba salgınına 
müdahalesini modern devletin inşasındaki rolü perspektifinden ele alarak, bu 
alandaki birikime önemli bir katkıda bulunduğunu düşünüyoruz. Giray Fidan’ın 
“1938 Çin Kolera Salgınında Türkiye’den Gönderilen Aşılar” başlıklı yazısı ise 

Milletler Cemiyeti’nden kolera salgınında kullanılmak üzere aşı talep eden Çin’e ilk yardım gönderen 
ülkelerden birinin Türkiye olduğunu hatırlatıyor. 

Trablusgarp Savaşı’nda Hilâl-i Ahmer Cemiyeti (1911-1912) 
Cemal Sezer 
Kriter Basım Yayın Dağıtım 
İstanbul 2019   
13,5 x 21 cm, 200 sayfa 
ISBN: 978-605-7890-20-7 

Hilâl-i Ahmer Cemiyeti, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e miras kalan değerli 
kurumlarımızdan biridir. Cemiyet 1868 yılında kurulmuş olsa da 1911 yılına kadar 
yani Trablusgarp Savaşı’nın başlamasına kısa bir süre kala üçüncü kez yeniden 
oluşum aşamasına gelmiştir. Daha sonra yardım faaliyetlerini günümüze kadar 
aralıksız olarak sürdürmüştür. Cemiyet Trablusgarp’taki faaliyetlerini, Osmanlı 

Devleti’nin doğrudan bir sınırı olmadığından Mısır ve Tunus üzerinden Trablusgarp’a ulaşarak 
yürütmeye çalışmıştır. Yaralı ve hasta Osmanlı askerlerine yardım etmek amacıyla sağlık heyetleri 
göndermiş olsa da Arap mücahitleriyle bölge halkına önemli yardımlarda bulunmuştur. Hilâl-i Ahmer 
sağlık heyetlerinin yardım faaliyetleri hiç de kolay olmamıştır. İtalyanlar, adeta uluslararası hukuk 
kurallarını çiğneyerek hem Cemiyet’in kurmuş olduğu sağlık merkezlerini uçaklarla bombalamış hem 
de Hilâl-i Ahmer çalışanlarını haksız yere esir etmişlerdir. Dolayısıyla Hilâl-i Ahmer sağlık heyetleri 
mücadelelerini bin bir güçlükle sürdürmüşlerdir (Tanıtım Bülteninden). 
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Türkiye’nin Sıhhî-İçtimai Coğrafyası Bayazid Vilayeti 
Değerlendirme-Karşılaştırma-Transkripsiyon-Tıpkıbasım 

Abdulkadir Güzel 
Kriter Basım Yayın Dağıtım 
İstanbul, 1 Ekim 2019 
16 x 23.5 cm, 162 sayfa 
ISBN: 6057890665 
Sağlık Bakanlığımızca 1922 yılından itibaren yayımlanmaya başlanan Türkiye’nin 
Sıhhî-İctimâî Coğrafya dizisi içinde yer alan “Bâyazîd Vilayeti”  Birinci Dünya 
Savaşı sonrası dönemin Coğrafi özelliklerini ifade etmesi bakımından önem arz 
etmektedir. 
Bu çalışmada Bâyazîd Vilayetinin coğrafi özellikleri bakımından değerlendirilmesi 

yapıldıktan sonra Ağrı ilinin günümüz coğrafi özellikleriyle karşılaştırılması yapılarak gelinen nokta 
belirtilmeye çalışılmıştır. Bunun sonucunda Bâyazîd Vilayeti ile Ağrı ili arasında idari, sağlık, ulaşım, 
nüfus, eğitim, ekonomik faaliyetler vb. yönlerden önemli değişim ve ilerlemelerin olduğu 
görülmektedir (Tanıtım Bülteninden kısaltılarak). 

Unutulmaya Yüz Tutmuş Bir Destan Köy Ebeleri 
Dilşad Aytekin 
Gece Kitaplığı Yayınları 
İstanbul 21 Mayıs 2020 
13.5 x 21 cm, 186 sayfa 
ISBN: 6257912983 
... Bir kadının doğum sancısı tutmuştu. Çağırdılar. Normal doğum yaptı. 
Kayınvalide sofra kurdu. Beni ve yanımdaki kadını da davet etti. Yarım saat önce 
doğuran gelin hanım da yanımıza oturuverdi. Bir güzel karnını doyurdu. Ertesi gün 
de katıra binmiş, yayla yoluna düşmüş giderken gördüm onu. Yapma etme 
demenin faydası yoktu. Endişelerim boşunaydı. Bir şey olmuyordu. Orta Asya 

bozkırlarında at üstünde doğuran kadınların torunları işte… Öyle diyordum... (Tanıtım Bülteninden). 

Yemen’de Bir Bulgar Hekim (1877-1878) 
Hristo Stambolski 
Çev: Hüseyin Mevsim 
Yeditepe Yayınevi 
İstanbul, 2  Mart 2020 
13.5 x 21 cm, 184 sayfa 
ISBN: 6057800688 
Rumeli’deki Güller Vadisi’nde dünyaya gelen Hristo Stambolski, Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane’de eğitim gördüğü sırada (1858-1868) gösterdiği üstün başarı ve 
gayret sonucunda mezun olduğu mektepte ve yeni açılan Mekteb-i Tıbbiye-i 
Mülkiye’de anatomi muallimliği yapıyor (1868-1877); anatomi dersini ilk defa 

Türkçe veren muallim olarak Osmanlı tıp tedrisatı tarihine geçiyor. İlk Osmanlıca anatomi 
kitaplarından birini (“Miftah-ı Teşrih”, 1873) kaleme alıyor, ayrıca kendisine tevdi edilen resmi görev 
üzerine Arapça ve Farsça tıbbi kaynaklardan tercüme yoluyla Türkçe tıp terimleri oluşturuyor; bu 
alandaki hizmetlerinden padişah nişanıyla ödüllendiriliyor; payitahtın önde gelen idari ve askeri 
zevatına özel hekimlik yapıyor. 1877-1878 Rus-Osmanlı Savaşı’nın başlamasıyla Rusya yandaşlığı 
ayyuka çıkan Bulgar Ekzarhı Antim I’e yakınlığından ötürü, Dr. Hristo Stambolski İstanbul’dan 
Yemen’e uzaklaştırılıyor (1877-1878). Sana Merkez Hastanesi’nde görev yaptığı sırada Medine kurdu 
diye bilinen ve Türk askerin mustarip olduğu salgın hastalığın kökünü kazımayı başarıyor. Bu kitapta 
Bulgar hekimin hayatının son deminde kaleme aldığı hatıratının Yemen’i kapsayan bölümüne ek 
olarak Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’deki talebeliği ve muallimliği sırasında karşılaştığı ilginç tıbbi 
vakalara da yer veriliyor (Tanıtım Bülteninden).  
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ACI KAYIBIMIZ 

Opr. Dr. Namık Kemal KURT  (7 Ocak 1945 – 19 Haziran 2020) 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi mezunu ve Kurumumuz üyesi Opr. Dr. 
Namık Kemal KURT’un vefatını derin üzüntülerimiz ile duyururuz. 
Kısa biyografisini aşağıda verdiğimiz Dr. Namık Kemal Kurt’a 
tanrıdan rahmet, ailesi ve sevenlerine başsağlığı ve sabırlar dileriz. 
Saygılarımızla. 

7 Ocak 1945 tarihinde Sivas Zara’da doğan Dr. Namık Kemal Kurt ilk 
ve orta öğrenimini Zara’da, lise öğrenimini Sivas 4 Eylül Kongre 
Lisesi’nde yaptı. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde başladığı tıp 
eğitimini 1969 yılında Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nden mezun olarak 
tamamladı. Askerlik görevini 1970-71 yıllarında Deniz Kuvvetleri 
Çanakkale Boğaz Komutanlığı’nda Deniz Piyade Tabip Teğmen 

olarak yaptı. 1971-76 yılları arasında Devlet Demir Yolları Ankara Hastanesi’nde Genel Cerrahi 
bölümünde yaptığı ihtisasından sonra Sivas Numune Hastanesi’nde Genel Cerrahi Uzmanı 
olarak 12 yıl hizmette gördü. 1988 yılında İstanbul Beykoz Devlet Hastanesi Genel Cerrahi 
uzmanlığına tayin edildi. Aynı Hastanede başhekimlik görevi de yaptı. 2004’te emekli oldu. 

1995-96 öğrenim yılında, Eskişehir Osman Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi, Deontoloji ve Tıp 
Tarihi Anabilim Dalı’nda başladığı doktora öğrenimine 1997-98 Öğrenim Yılı’ndan itibaren 
İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Deontoloji ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı’nda 
devam etti. “Şanizade Mehmet Ataullah Efendi'nin Kanunü'l-Cerrahin Adlı Kitabının 
İncelenmesi” başlıklı doktora tezini Prof. Dr. Ayten Altıntaş danışmanlığında 1999 yılında 
tamamladı. 

22.01.2001 tarihinden beri Türk Tıp Tarihi Kurumu üyesi olan Opr. Dr. Namık Kemal Kurt 
15.04.2003 ile 19.04.2007 tarihleri arasında Kurumumuzun Yönetim Kurulu Sayman üyesi 
olarak görev yaptı. 

Opr. Dr. Namık Kemal Kurt, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı yönetim kurulu üyeliği, Türk 
Ocakları Kadıköy Şube Başkanlığı, Sivas Hizmet Vakfı mütevelli heyeti ve yönetim kurulu 
üyeliği ve Zaralılar Vakfı Başkanlığı görevlerinde bulundu.  

Evli ve iki çocuk babası olan Dr. Namık Kemal Kurt 19 Haziran 2020 tarihinde Sivas Zara’da 
yaşamını yitirdi. Cenazesi 21 Haziran Pazar günü öğlen namazına müteakip Zara Mehmet Akif 
Ersoy Camii’nde kılınan cenaze namazından sonra Kurt Ailesi Mezarlığına defnedildi.  

YENİ ÜYELERİMİZ 
Kasım 2019 – Haziran 2020 arasında Derneğimize kabul edilen yeni üyelerimiz: 

- Doç. Dr. Ragıp Kayar (Genel Cerrah, İzmir) 
- Uzm. Dr. İbrahim Haluk Gümüş (Anesteziyoloji ve Reanimasyon Uzmanı, 

Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim Hastanesi, Ankara) 
- Ecz. E. Semra Aksöyek (Güneş Eczanesi, İstanbul) 
- Uzm. Dr. Sadık Nazik (Karaali ASM, Antakya/Hatay) 
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COVID-19 nedeniyle görevde veya emekli iken hayatlarını kaybeden sağlık 
çalışanlarını saygı ve rahmetle anıyoruz: 

17 Mart: Eczacı İhsan Giray, İstanbul-Beyoğlu Melis Eczanesi’nin sahibi, 89 yaş. 
24 Mart: Dilek Tahtalı, İstanbul Acıbadem Hastanesi’nde kayıt görevlisi, 33 yaş. 
28 Mart: Prof. Dr. Fevzi Aksoy, Nöroloji profesörü, spor yazarı, 90 yaş. 
31 Mart: Diş hekimi Mustafa Oral, 68 yaş. 
1 Nisan: Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu, İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dahiliye, 67 yaş. 
2 Nisan: Prof. Dr. Feriha Öz, emekli patoloji profesörü, 87 yaş. 
2 Nisan: Dr. Muharrem İdiz, İzmir’de işyeri hekimi, 55 yaş. 
3 Nisan: Op. Dr. Nurettin Mutluergil, göz hastalıkları uzmanı, İstanbul. 
5 Nisan: Nurhan Uzun, İstanbul Bahçelievler Devlet Hastanesinde sağlık personeli.  
6 Nisan: Jinekolog Op. Dr. Ali İhsan Bulut, İstanbul.     
6 Nisan: Dr. Sinan Kakı, Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi radyoloji uzmanı, 60 yaş. 
7 Nisan: Dr. Mehmet Ulusoy, İstanbul Özel Meltem Hastanesi'nde mikrobiyoloji uzmanı  
10 Nisan: Hasan Ecevit, İstanbul Sultangazi Haseki Eğitim ve Araş. Hastanesi'nde yoğun bakım ünitesi 
personeli, 44 yaş. 
10 Nisan: Diş hekimi Seyfi Gür, emekli, Ankara. 
11 Nisan: Eczacı İsmail Durmuş, İstanbul Sancaktepe Canan Eczanesi'nin sahibi, 38 yaş. 
13 Nisan: Op. Dr. Nihat Dayanıklı, İzmir'de bir tıp merkezinde görevli ürolog, 71 yaş. 
14 Nisan: Eczacı Süreyya Zıpkınkurt, Edirne’de Doruk Eczanesi’nin sahibi, 72 yaş. 
16 Nisan: Dr. Muhammed Şamaa, İstanbul Fatih ilçesi Göçmen Sağlık Merkezi, 45 yaş. 
16 Nisan: Cuma Kurt, sağlık çalışanı, Diyarbakır, 57 yaş. 
17 Nisan: Prof. Dr. Sedat Tellaloğlu, emekli üroloji profesörü, İstanbul, 85 yaş. 
19 Nisan: Murat Çidam, İstanbul Şişli Hamidiye Etfal Hastanesinde güvenlik görevlisi, 46 yaş. 
19 Nisan: Dr. Yavuz Kalaycı, İstanbul Eyüpsultan Nişanca ASM aile hekimi, 56 yaş. 
19 Nisan: Op. Dr. Cemal Özkan, ürolog, Denizli, 74 yaş. 
19 Nisan: Opr. Dr. Ahmet Cevdet Çitoğlu, göz hastalıkları uzmanı, Bodrum, 67 yaş. 
20 Nisan: Dr. Nuri İdiz, İzmir’de işyeri hekimi. 
23 Nisan: Durgut Er, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Bilgi İşlem daire 
başkanlığı çalışanı, 43 yaş. 
23 Nisan: Dr. Erdinç Şahin, Mersin'in Silifke ilçesi Mukaddem ASM aile hekimi 
24 Nisan: İbrahim Arslan, İstanbul Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde hizmetli. 
24 Nisan: Kerim Koca, Çankırı Eldivan 112 istasyonunda ATT (paramedik), 37 yaş. 
26 Nisan: Seyfettin Karakaya, İstinye Devlet Hastanesi teknik servisinde tekniker. 
28 Nisan: Tuğba Kuşdemir, Balıkesir Atatürk Şehir Hastanesi'nde hemşire, 35 yaş. 
3 Mayıs: Prof. Dr Murat Dilmener, emekli dahiliye profesörü, 79 yaş. 
12 Mayıs: Dr. Tahir Bababeyli, genel pratisyen, İstanbul. 
15 Mayıs: Dr. Yıldırım Can, çocuk hastalıkları uzmanı, İzmir, 84 yaş. 
22 Mayıs: Op. Dr. Uğur Ertuğrul, İstanbul Avcılar Murat Kölük Devlet Hastanesi genel cerrahi 
uzmanı, 59 yaş. 
26 Mayıs: Op. Dr. Salih Cenap Çevli, Genel Cerrahi Uzmanı, 58 yaş. 
26 Mayıs: Hayri Dobur, emekli sağlık memur, 60 yaş. 
1 Haziran: Hemşire Dilek Akçabelen, İstanbul’daki Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp Damar Cerrahisi 
Eğitim Araştırma Hastanesi’nde görevli, 30 yaş. 

Kaynaklar:  
1- https://www.istabip.org.tr/ 
2- https://haberuskudar.com/koronavirus-mucadelesinde-yitirdigimiz-saglikcilari-aniyoruz 

https://www.istabip.org.tr/
https://haberuskudar.com/koronavirus-mucadelesinde-yitirdigimiz-saglikcilari-aniyoruz
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INTERNATIONAL SOCIETY FOR THE HISTORY OF MEDICINE (ISHM) 

SOCIETAS 
INTERNATIONALIS 

HISTORIÆ MEDICINÆ 
ISHM MEMBERSHIP APPLICATION FORM 

Title: 

Surname: 

Forename(s): 

Date of birth: 

Address: 

Phone: 

Fax: 

E-mail: 

Languages spoken fluently: 

Languages read:  

Your experience in the History of Medicine 

Historical fields of interest:  

Periods studied:  

Current research:  

Published works:  

Do you teach the history of medicine?: 

Are you affiliated with another institution associated with the history of medicine (eg, a museum, 
library)? 
If so, which one?: 

Would you be available for translations for “Vesalius” journal or for the Internet site?: 
If so, from which language to which language? 

Date: 
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TÜRK TIP TARİHİ KURUMU

ÜYELİK BAŞVURU FORMU 

Üyelik Kayıt No: 
Üye olmak isteyen adayın 
Adı ve Soyadı : 
Uyruğu : 
Mesleği ve Unvanı : 
Görevi : 
Ev Adresi : 

Posta Kodu: 

İş Adresi : 
Posta Kodu: 

Telefon Bilgileri GSM : (    ) Ev : (    ) 
İş : (    ) Faks : (    ) 

E-posta : 

….. /….. / 20…. 

adı ve soyadı 
imzası 

Üyeliği Öneren Dernek Üyelerinin 

Adı ve Soyadı: imzası 

Adı ve Soyadı: imzası 

Lütfen başvuru formuna aşağıdaki belgeleri de ekleyiniz 
- İki fotoğraf 
- Bir adet nüfus cüzdanı sureti / fotokopisi 
- Özgeçmiş 
- Tıp tarihi ile ilgili yayın listesi 

fotoğraf 
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TÜRK TIP TARİHİ KURUMU İLETİŞİM BİLGİLERİ 

Türk Tıp Tarihi Kurumu 
İ.Ü.-C, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı, 
Temel Bilimler Binası A Blok, 2. Kat  
34098 Fatih- İstanbul 
Tel: 0212 414 30 00 /22680 
E-posta:  turktiptarihikurumu@yahoo.com 
gultendinc@yahoo.com 

Bülteni Hazırlayanlar:  
Uzm. Dr. Burhan AKGÜN  - Prof. Dr. Gülten DİNÇ 

KURUM AİDATLARI ÖDEME BİLGİLERİ: 
Kurumumuz varlığını sayın üyelerimizin aidatları ile sürdürmeye 
çalışmaktadır. Aidat borcu olan üyelerimiz Dernek Başkanı Gülten 
Dinç’e yukarıdaki e-posta adresi aracılığı ile ulaşıp güncel aidat 
bilgilerini öğrenebilirler.  
Bu açıdan üyelerimizin desteğini bekliyoruz. 

TÜRK TIP TARİHİ KURUMU 
Türkiye İş Bankası Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Şubesi 

IBAN: TR46 0006 4000 0011 2020 0883 95 

Üyelik Aidatı: 2016 ve öncesi: 30 TL 
2017-2019: 50 TL 

 2020-2021: 100 TL 

mailto:turktiptarihikurumu@yahoo.com
mailto:gultendinc@yahoo.com
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